
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.03.2022 г.                                                                                                        № 345 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238  

«О муниципальных услугах, 

предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 
 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

и о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238 изменение, изложив в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин  

consultantplus://offline/ref=739C787F1DF973D88CBEF446EEC124C8C4017A599FA78BC76CA04C01D8D91F002FA0F4B99A12C2CA9D2CEB693462BAC46751B20E8FFF738F9A43FFC0D752W


Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 10.03.2022 № 345 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

          от 30.07.2013 № 2238 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

№ 

п/п 

Уникальный код Наименование услуги 

1 МУ-УДХТиБ-01 Выдача специального разрешения на движение  

по автомобильным дорогам местного значения  

в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства 

2 МУ-УАиГ-02 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения  

3 МУ-УЭРиП-03 Выдача разрешения на право организации розничного 

рынка на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

4 МУ-УЭРиП-04 Выдача выписок из похозяйственных книг 

5 МУ-УИиЗО-05 Выдача выписок из Реестра муниципального 

имущества Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

6 МУ-УО-06 Предоставление бесплатной зубопротезной помощи 

(за исключением протезов из драгоценных металлов, 

металлокерамики и других дорогостоящих 

материалов, и искусственных имплантатов) 

неработающим пенсионерам, проживающим  

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

7 МУ-УО-07 Прием заявлений, постановка на учет для зачисления 

детей в муниципальные образовательные учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 



реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

8 МУ-УО-08 Предоставление мер муниципальной социальной 

поддержки отдельным категориям граждан на ремонт 

жилых помещений 

9 МУ-УКХиЖФ-

09 

Перевод жилого помещения в нежилое помещение, 

нежилого помещения в жилое помещение 

10 МУ-УКХиЖФ-

10 

Согласование проведения переустройства  

и (или) перепланировки помещения  

в многоквартирном доме 

11 МУ-УКХиЖФ-

11 

Признание помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции 

12 МУ-УКХиЖФ-

12 

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма 

13 МУ-УИиЗО-13 Предоставление земельных участков, на которых 

расположены здания, сооружения, в собственность, 

аренду или постоянное (бессрочное) пользование 

14 МУ-УИиЗО-13 Образование земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом и иные входящие  

в состав такого дома объекты недвижимого 

имущества 

15 МУ- УАиГ-15 Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений                   

в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением  срока действия 

такого разрешения) 

16 МУ- УАиГ-16 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

17 МУ- УАиГ-17 Выдача градостроительного плана земельного участка 

18 МУ- УАиГ-18 Присвоение адреса объекту адресации, изменение                      

и аннулирование такого адреса 

19 МУ- УИиЗО-19 Предоставление земельных участков в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование либо 

безвозмездное пользование без проведения торгов 

20 МУ- УИиЗО-20 Предварительное согласование предоставления 

земельного участка на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

21 МУ- УИиЗО-21 Предоставление земельных участков гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность 

22 МУ- УИиЗО-22 Выдача разрешения на использование земель  

или земельных участков, находящихся  



в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного 

сервитута 

23 МУ- УИиЗО-23 Выдача разрешения на размещение объектов  

на землях и (или) земельных участках, находящихся  

в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена,  

без предоставления земельных участков  

и установления сервитута, публичного сервитута 

24 МУ- УИиЗО-24 Принятие решения о проведении аукциона  

по продаже земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, либо 

аукциона на право заключения договора аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность  

на которые не разграничена 

25 МУ- УИиЗО-25 Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории 

26 МУ- УИиЗО-26 Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной  

или муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности 

27 МУ- УИиЗО-27 Установление сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность  

на которые не разграничена, на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

28 МУ- УАиГ-28 Предоставление разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства  

29 МУ-УО-29 Предоставление дополнительных мер муниципальной 

социальной поддержки для отдельных категорий 

семей, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

30 МУ-УО-30 Предоставление дополнительных мер муниципальной 

социальной поддержки неработающим пенсионерам  

и (или) инвалидам, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

31 МУ-УД-31 Выдача архивных справок, архивных выписок, копий 

архивных документов и иных сведений на основе 

документов архивных фондов Петропавловск-



Камчатского городского округа 

32 МУ-УДХТиБ-32 Выдача разрешения на снос зеленых насаждений  

и продление срока ранее выданного разрешения  

на снос зеленых насаждений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

33 МУ- УАиГ-33 Выдача разрешения на проведение земляных работ  

34 МУ-УКХиЖФ-

34 

Признание молодых семей нуждающимися  

в улучшении жилищных условий 

35 МУ-УД-35 Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемов 

привязных аэростатов над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского округа,  

а также на посадку (взлет) на расположенные  

в границах территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа площадки, сведения о которых  

не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

36 МУ-УД-36 Выдача копий постановлений распоряжений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, копий постановлений, 

распоряжений главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

37 МУ-УДХТиБ-37 Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

38 МУ-УДХТиБ-38 Включение сведений о месте (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

39 МУ-УКХиЖФ-

39 

Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом 

40 МУ-УКХиЖФ-

40 

Предоставление физическим лицам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования 

41 МУ- УАиГ-41 Направление уведомления о соответствии 

построенных и реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства  

Российской Федерации о градостроительной 

деятельности 



42 МУ- УАиГ-42 Направление уведомления о соответствии указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке 

43 МУ-УЭРиП-43 Выдача разрешения на право организации ярмарки  

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

44 МУ-ОУ-44 Предоставление мер социальной поддержки 

почетному гражданину города Петропавловска-

Камчатского и предоставлению гарантий  

при осуществлении погребения умершего почетного 

гражданина города Петропавловска-Камчатского 

45 МУ- УИиЗО-45 По установлению публичного сервитута в отдельных 

целях на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

46 МУ-УО-46 Предоставление дополнительных мер муниципальной 

социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

47 МУ- УАиГ-47 Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

48 МУ- УИиЗО-48 Предоставление земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности или земельных 

участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства и садоводства в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

49 МУ-УИиЗО-49 Предоставление гражданам для собственных нужд 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность  

на которые не разграничена, для размещения гаражей 

50 МУ-УАиГ-50 Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления                        

о завершении сноса объекта капитального 

строительства 

». 

 


